
12. Tilsynsførende for den selvejende institution Folkekulturcenteret
(B)

Sagsnr.: 24-005661 Åbent

Kompetence
Byrådet

Beslutningstema
Byrådet kan godkende, at Slagelse Kommune bliver tilsynsførende for den selvejende institution
Folkekulturcenteret.

Indstilling
Direktøren for Børn, Unge og Kultur indstiller,

1. at Byrådet godkender at Slagelse Kommune bliver tilsynsførende for den selvejende institution
Folkekulturcenteret. 

Sagens indhold
Folkekulturcenteret har henvendt sig til administrationen, der ønsker at Slagelse Kommune bliver
tilsynsmyndighed for Folkekulturcenteret.

For at blive godkendt som en selvejende institution kræver det enten en likvid beholdning på 300.000
kr. eller en offentlig tilsynsmyndighed. Folkekulturcenteret råder ikke over 300.000 kr. 

Slagelse Kommunes rolle som tilsynsmyndighed bliver alene at føre tilsyn med Folkekulturcenteret
herunder institutionens årsregnskab og aktivitetsplan for det forgangne år. På baggrund af
årsregnskab og aktivitetsplan skal Slagelse Kommune forholde sig til, om de aktiviteter
Folkekulturcenteret laver, giver mening. Hvis Byrådet godkender, at Slagelse Kommune bliver
tilsynsmyndighed for Folkekulturcenteret vil denne opgave forvaltes i Kulturafdelingen. Slagelse
Kommune bliver ikke en del af bestyrelsen.

Der er ingen økonomi forbundet med, at Slagelse Kommune er tilsynsførende,
men Folkekulturcenteret vil på sigt søge tilskud til deres aktiviteter og ønsker også et
lokale/tilhørssted til deres instrumenter og et kontor. 

Folkekulturcenteret ønsker at have base i Skælskør, hvis Byrådet godkender, at Slagelse Kommune
bliver tilsynsførende. Alternativet vil Folkekulturcenteret søge en anden kommune
som tilsynsmyndighed.

Ved væsentlige vedtægtsændringer som formålsændringer, ændringer i uddelingsbestemmelser eller
opløsning af institutionen, skal Civilstyrelsens samtykke indhentes.

Vedtægterne for Folkekulturcenteret er vedhæftet som bilag - Bilag 1.

Vurdering

Administrationen vurderer, at det vil skabe værdi for Slagelse Kommune, at Folkekulturcenteret
bliver hjemhørende i Slagelse Kommune.

Slagelse Kommune får endnu en kulturinstitution med et nationalt og internationalt netværk – altså
en professionel kulturinstitution med høj kunstnerisk og kulturel værdi, der er med til at brande
Slagelse Kommune nationalt og internationalt.

Kulturaktiviteter og samarbejder med aktører fra Slagelse Kommune for Slagelse Kommunes borgere
– det kan være teater, sang og musik til daginstitutioner, plejehjem m.v.– foredrag, workshops,
koncerter til folkeskoler og gymnasier m.v. og åbne arrangementer.

Nationale og internationale events med Slagelse Kommune som hjemsted, hvilket giver borgere i
Slagelse Kommune mulighed for at møde international folkekultur på hjemmebane.

Samarbejder med Syddansk Musikkonservatorie og udenlandske universiteter, der sikrer en
international status, hvor Slagelse Kommune bliver promoveret i en større sammenhæng. 



Retligt grundlag
Jævnfør kompetenceplanen skal Byrådet godkende, at Slagelse Kommune bliver tilsynsførende for
selvejende institutioner.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser
Der er ingen økonomi forbundet med, at Slagelse Kommune bliver tilsynsførende for
Folkekulturcenteret.

Tværgående konsekvenser
Ingen bemærkninger

 

Sagens videre forløb
Ingen bemærkninger

Beslutning i Byrådet den 29. april 2024
Fraværende: Pernille Ivalo Frandsen (V)

At 1: Byrådet besluttede, at sagen videresendes til behandling i Kultur- Fritids- og Turismeudvalget.

Bilag
24-005661-1 Bilag 1 - Vedtægter den selvejende institution Folkekulturcenteret

https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=37844060-6962-4504-a256-9df2fdc14c43

